
Usnesení_příloha č. 02 – Darovací smlouva mezi krajem a nemocnicí 

Rada Olomouckého kraje 16. 5. 2022  Strana 1 (celkem 3) 
Darovací smlouvy na přístroje v souvislosti s COVID-19 
Usnesení_příloha č. 02 – Darovací smlouva mezi krajem a nemocnicí 

Darovací smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 

Olomoucký kraj 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany 779 00 Olomouc 
IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
zastoupený Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 27-4228330207/0100 
(dále jen „Dárce“) 

a 

název – Nemocnice Šumperk a.s. / AGEL Středomoravská nemocniční a.s. 
sídlo – Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk / Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 
Prostějov 
IČO: – 47682795 / 27797660  
DIČ: - CZ699004407 / CZ 699000899 
údaj o zápisu ve veřejném rejstříku B 3020 vedená u Krajského soudu v Ostravě / 
B 5810 vedená u Krajského soudu v Brně 
zastoupený … … … 
bankovní spojení: … … … 
(dále jen „Obdarovaný“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto darovací smlouvu: 

Čl. I. 

1. Na základě této smlouvy Dárce bezplatně převádí Obdarovanému vlastnické právo 
k videolaryngoskopu McGrath, sériové číslo 400916 / 400917 (dále také jen „Dar“). 

2. Vlastnické právo k Daru se převádí za účelem naplnění veřejného zájmu na 
ochraně zdraví osob v Olomouckém kraji, u nichž v důsledku onemocnění covid-
19 je nezbytné při poskytování zdravotní péče využít Dar a zajistit tak včasné 
odborné poskytování akutní lůžkové péče. 

3. Bližší specifikace Daru je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Hodnota Daru činí 42 376,39 Kč, slovy čtyřicet dva tisíce tři sta sedmdesát šest 
korun českých třicet devět haléřů. 

5. Obdarovaný Dar přijímá.  

Čl. II. 

1. Převzetí Daru se uskuteční v den a hodinu určenou Dárcem s přihlédnutím 
k možnostem Obdarovaného. Převzetí Daru proběhne v areálu Fakultní nemocnice 
Bulovka, na adrese Budínova 67/2, Libeň, 180 00 Praha. Obdarovaný jako zástupce 
Dárce převezme Dar od České republiky – Ministerstva zdravotnictví, které přitom 
bude zastoupeno Fakultní nemocnicí Bulovka, IČO: 00064211, se sídlem Budínova 
67/2, Libeň, 180 00 Praha. 

2. Obdarovaný je povinen zaslat Dárci kopii předávacího protokolu o předání 
a převzetí Daru dle odst. 1 tohoto článku bez zbytečného odkladu po převzetí. 



Usnesení_příloha č. 02 – Darovací smlouva mezi krajem a nemocnicí 

Rada Olomouckého kraje 16. 5. 2022  Strana 2 (celkem 3) 
Darovací smlouvy na přístroje v souvislosti s COVID-19 
Usnesení_příloha č. 02 – Darovací smlouva mezi krajem a nemocnicí 

3. Dárce v době 3 let ode dne nabytí účinnosti Darovací smlouvy, která se uzavírá 
mezi Českou republikou – Ministerstvem zdravotnictví a Olomouckým krajem 
(dárcem), na jejímž základě se Olomoucký kraj stane vlastníkem Daru, smí zcizit 
nebo dát do užívání majetek tvořící Dar pouze Obdarovanému a pouze bezúplatně. 

4. Obdarovaný je povinen při používání majetku tvořícího Dar naplňovat přednostně 
účel uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy. 

5. Obdarovaný se zavazuje, že majetek tvořící Dar nezcizí, ať již úplatně či bezplatně, 
nepřenechá do výpůjčky, nájmu, podnájmu, pachtu, podpachtu, ani nedá do zástavy 
majetek tvořící Dar, a to po dobu alespoň 3 let ode dne nabytí účinnosti Darovací 
smlouvy uvedené v odst. 3. tohoto článku. 

6. Obdarovaný se zavazuje zaplatit Dárci smluvní pokutu ve výši 42 376,39 Kč za 
každý případ, kdy v období 3 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy uvedené v odst. 3 
poruší některou z povinností vyplývajících z odst. 4. nebo 5. tohoto článku, a to 
nejpozději do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy Dárce k zaplacení. 

7. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zjistí, že Obdarovaný 
porušil některou z povinností dle odst. 4. nebo 5. tohoto článku, nebo v případě, že 
v době 3 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy uvedené v odst. 3 tohoto článku 
Dárce zjistí, že Obdarovaný majetek tvořící Dar dále zcizil, nebo dal do užívání či 
požívání jiné osobě či Dar zastavil. Dárce může od smlouvy odstoupit také, pokud 
Obdarovaný neumožní provedení kontroly podle odst. 8 tohoto článku. Odstoupení 
od této smlouvy nemá vliv na povinnost Obdarovaného uhradit smluvní pokutu dle 
tohoto článku. 

8. Dárce je oprávněn kontrolovat způsob použití poskytnutého daru. V případě 
odstoupení od smlouvy dle odst. 7 tohoto článku je Obdarovaný povinen dar vrátit, 
a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy. 

9. Dnem převzetí Daru dle odst. 1 tohoto článku přechází na Obdarovaného vlastnické 
právo k Daru a nebezpečí škody na Daru. 

Čl. III. 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 
stranami. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

4. Poskytnutí daru a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady 
Olomouckého kraje č ......... ze dne ......... 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.   

V Olomouci dne ..........................              V …………………....…dne …………… 
 
 
..............................................          ................................................. 
 za Olomoucký kraj           uvede se název a zástupce Obdarovaného  
         Ing. Josef Suchánek 

      Hejtman 



Usnesení_příloha č. 02 – Darovací smlouva mezi krajem a nemocnicí 

Rada Olomouckého kraje 16. 5. 2022  Strana 3 (celkem 3) 
Darovací smlouvy na přístroje v souvislosti s COVID-19 
Usnesení_příloha č. 02 – Darovací smlouva mezi krajem a nemocnicí 

Příloha č. 1 k Darovací smlouvě 
 
Základní charakteristika Daru: 

Videolaryngoskop McGRATH® je zařízení určené k použití při endotracheální intubaci. 
Tuhá čepel laryngoskopu zajistí jazyk a zpřehlední viditelnost hrtanu a vstupu do 
průdušnice.  

Videolaryngoskop McGRATH® má integrovaný světelný zdroj a miniaturní kameru, 
které jsou součástí sestavy modulu CameraStick™, pro zobrazení hrtanu během 
provádění intubace. Obraz je přenášen na LCD obrazovku instalovanou na rukojeti 
zařízení. 

Sestavu kamery/světla zakrývá jednorázová čepel. 

 

Seznam příslušenství - k Daru přísluší jeden kus: 

 baterie McGRATH® MAC 3.6 V Batterie, 250 min provozní doba 

 McGRATH® MAC čepel velikost 3 

 McGRATH® MAC čepel velikost4 

 
 


